
Smlouva 
o výkonu odborné praxe 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli podle§ 1 746 odst. 2 občanského zákoníku 

Nemocnice Na Pleši s. r. o. 
Sídlo: Nová Ves pod Pleši 11 O, PSČ 262 04, Česká republika 
IČ: 272 07 064 
DIČ: CZ 272 07 064 
Zastoupená Ing. Martinem Kottem, ředitelem a jednatelem. 
Osoba jednající ve věcech plnění této smlouvy:

(dále jen „poskytovatel" nebo „nemocnice") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplněni dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Sídlo: Křížkovského 8 ,  PSČ 771 47 Olomouc 
IČ: 619 89592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Zastoupená prof. Ing. Mgr. et Mgr. Peterem Tavelem, Ph.O., děkanem Cyrilometodějské 
teologické fakulty Univerzity Palackého. 
Osoba jednající ve věcech plněni této smlouvy:

(dále jen "objednatel") 

t a  k t o: 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností obou smluvních stran při výkonu odborné 
praxe kurzistů objednatele v nemocnici. 

2. Za podm Inek uvedených v dalších ustanoveních smlouvy umožni nemocnice 

v době od 1. 3. 2022 do 31. 8. 2022 

kurzistům absolvování odborné praxe, která je součásti programu celoživotního vzděláváni pod 
názvem Nemocniční kaplan. 
Odbornou praxi budou absolvovat 2 kurzistky ve dvou pracovních dnech v rozsahu celkem 20 hodin 

(čili až 20 hod. I 1 kurzista). Konkrétní dny a hodiny praxe každého kurzisty budou dohodnuty 
s odborným garantem praxe. 
Jmenovitý seznam kurzistů tvoří přílohu této smlouvy. 

3. Odborným garantem praxe v nemocnici bude  

4. Spolupráce dle této smlouvy je bezplatná. 

li. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nemocnice se zavazuje vytvořit na svém příslušném oddělení nezbytné podmínky pro absolvováni 
odborné praxe. Průběh praxe však nesmí narušit provoz oddělení a poskytováni zdravotních služeb. 

2. Obě smluvní strany provedou před zahájením odborné praxe proškoleni kurzistů o platných obecně 
závazných předpisech v oblasti povinné mlčenlivosti zdravotnických pracovníků, bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví při práci, požární ochrany a o vnitřních předpisech nemocnice. 

3. Obsahem odborné praxe kurzistů bude především seznámení se s organizací nemocnice, nácvik 
komunikace v oblasti duchovní péče s pacienty a jejich příbuznými, zdravotníky a dalším 
personálem. 

I 



4. Při odborné praxi Jsou kurzisté povinni respektovat pokyny pracovníka nemocnice pověřeného 
řízením a kontrolou odborné praxe (garanta) a dalších pracovníků oddělení nemocnice. Ůkony 
ošetřovatelské péče nemohou kurzisté provádět. 

5. Místem výkonu odborné praxe budou pracoviště vybraná garantem praxe po dohodě s těmito 
pracovišti. Garant bude kurzistům zadávat úkoly, kontrolovat je a hodnotit a kurzisté budou 
spolupracovat s pověřenou osobou objednatele. 

6. Kurzisté jsou povinni při odborné praxi dodržovat platné obecně závazné předpisy v oblasti povinné 
mlčenlivosti, bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a vnitřní předpisy 
nemocnice, s nimiž byli před zahájením odborné praxe seznámeni. 

Ill. Odpovědnost za škodu 

1. Pojištění odpovědnosti kurzistů zajištěné objednatelem se vztahuje na škody vzniklé 
právnické nebo fyzické osobě, s níž je uzavřena smlouva o výkonu odborné praxe, pokud ke škodě 
došlo při teoretickém nebo praktickém vyučování účastníkem celoživotního vzdělávání vysoké školy. 

Dále se pojištění vztahuje i na škodu vzniklou účastníku celoživotního vzdělávání vysoké školy při 
studiu nebo praxi u jiné právnické nebo fyzické osoby, s níž je uzavřena smlouva o výkonu odborné 
praxe, pokud ke škodě došlo při teoretickém nebo praktickém vyučování. 

2. Objednatel je povinen zajistit, aby kurzisté při odborné praxi neměli při sobě větší peněžní hotovost 
nebo jiné cenné předměty. 

3. Odpovědnost za škodu, která bude způsobena kurzisty při odborné praxi nemocnici, se řídí obecně 
závaznými právními předpisy. Bude-li při odborné praxi způsobena kurzisty škoda na zdraví pacientů, 
za níž podle obecně závazných právních předpisů odpovídá nemocnice, jsou kurzisté povinni 
nemocnici způsobenou škodu nahradit. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními obecných právních předpisů. 

2. Smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech, z nichž nemocnice obdrží jeden stejnopis a 
objednatel dva stejnopisy. Změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou 
smluvních stran, který musí být učiněn písemně ve formě dodatků číslovaných v chronologickém 
pořadí. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s textem smlouvy, jejímu obsahu rozumí 
a souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 
340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. 

5. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

Příloha: Seznam kurzistů 

Za poskytovatele 

V Nové Vsi pod Pleší dne },J. i. }oJ}. 

2 

Za objednatele 

V Olomouci dne ft. 2. !o22 

... ....................... . 
prof. Ing. Mgr. et Mgr. Peter Tavel, Ph.O. 

děkan 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

--------- ---------·--· 

Seznam účastníků odborné praxe v Nemocnici Na Pleši 
v rámci kurzu „Nemocniční kaplan" pořádaného Cyrilometodějskou teologickou fakultou 

Univerzity Palackého v Olomouci 

Termín: 1.3.2022 - 31.8.2022 (letní semestr ) 

Doba stáže je plánována v rozmezí od 7:30 do 15:00 hod., (1 hod.= 45 min.), čas, popřípadě termín, 
lze individuálně domluvit či změnit. 
Místo začátku stáže je v Nemocnici Na Pleši. Stážista se bude hlásit na recepci nemocnice. 
V případě jakéhokoli dotazu kontaktujte  pod jejímž vedením je praxe 
realizována:




